1

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ITAPIRA
Rua Rui Barbosa, nº 918 - Itapira/SP - CEP: 13.974-340

CNPJ: 46.378.766/0001-05 - IE: 374.120.865.114 - Fone/Fax: (19) 3913-9500

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2025

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL

O Serviço Autônomo de Água e Esgotos de Itapira, através do seu Presidente Engº. Carlos Vitório Boretti de Ornellas,
no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, TORNA PÚBLICO aos candidatos do Concurso Público Edital Nº 001/2025 e
resolve o que segue:

I – DETERMINAR após julgamento dos recursos impetrados pelos candidatos referentes à Prova Prática:

1 - RECURSOS IMPROCEDENTES – Quanto aos recursos indeferidos:

- Candidata Maria Eduarda Bento da Silva para o cargo de Escriturário.
- Candidata Michele Santana Liberti para o cargo de Escriturário.

2 - RECURSOS PROCEDENTES – Não houve recurso deferido.

II – DECLARAR a Classificação Final para todos os cargos relacionados no Edital Nº 001/2025:

1 - Para os cargos de Contador, Operador de ETA/ER e Operador de ETE a nota final é igual a nota obtida na Prova
Objetiva.

2 - Para os cargos de Eletricista, Encanador/Manilheiro, Escriturário, Fiscal, Motorista, Operador de Máquina
Pesada e Pedreiro, a nota final é igual a nota obtida na Prova Objetiva somada com a nota da Prova Prática.

III – INFORMAR que:

1 - Os casos de empate foram resolvidos conforme critérios do Edital Nº 001/2025.

2 - As listas em ordem decrescente da Nota Final constam no Anexo I deste Edital, publicado no Jornal Oficial
Eletrônico de Itapira e divulgado nos sites www.sigmarh.com.br e www.saaeitapira.com.br.

3 - De acordo com as normas do Edital Nº 001/2025, não houve candidato aprovado  que se declarou pessoa com
deficiência para concorrer à reserva de vagas.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Itapira, 25 de junho de 2025.

Eng. Carlos Vitório Boretti de Ornellas
Presidente do SAAE

ANEXO I – CLASSIFICAÇÃO FINAL

CLASSIFICAÇÃO FINAL: OPERADOR DE ETE

Nº
Ord.

Nº Inscr. Nome
Nota
Final

Data Nasc.

1 27000519 Alessandro João Oliveira Ramos 87,5 14/06/1980
2 27000288 Ewerton de Oliveira Vieira 87,5 23/05/1987
3 27000517 Sergio Ferreira Guimaraes Junior 87,5 05/07/1990
4 27000520 Nicholas Florence Bosso 87,5 14/02/2001
5 27000654 André Marcelo Belinello 85,0 20/07/1970
6 27000158 Denis Brianti Marques 85,0 17/12/1983
7 27000667 Alice Noemi Jorge dos Santos 85,0 04/12/1992
8 27000413 Felipe Yukio Hamada 85,0 01/06/1993
9 27000670 Luis Gabriel Fiuza Almeida 85,0 29/06/1998

10 27000432 Bruno Furiatti 85,0 10/03/1999
11 27000620 Felipe Lanzoni Dellargine 82,5 11/11/1987
12 27000317 Erick Marchiori Domingues 82,5 08/11/2005
13 27000607 Murilo de Moraes Pelizer 82,5 10/12/2005
14 27000133 Douglas Eduardo de Oliveira Boaes 80,0 29/03/1993
15 27000663 Matheus de Lucena Silva 80,0 28/12/1994
16 27000707 Pamela Kramer dos Santos 80,0 27/04/1997
17 27000315 Ana Carolina Osti 80,0 10/05/1997

 2

18 27000312 Fernando Machado de Almeida 80,0 28/03/1998
19 27000637 Ildebrando Soares de Souza 77,5 07/09/1960
20 27000372 João Francisco Lantin 77,5 24/03/1986
21 27000073 Phellipe Alves Pinheiro 77,5 24/07/1992
22 27000535 Luis Guilherme Fiuza Almeida 77,5 12/07/2002
23 27000700 André Juliano Ferreira 75,0 05/11/1975
24 27000130 Roger Fernando de Moraes 75,0 05/09/1991
25 27000398 Patricia de Lima Pereira 75,0 06/01/1992
26 27000409 Ana Beatriz Nascimento Breda 75,0 11/12/1998
27 27000546 Rafael Eduardo Pereira 75,0 14/10/1999
28 27000386 Julia Beatriz Tavares dos Santos 75,0 23/05/2007
29 27000173 Samuel Aparecido Anacleto 72,5 14/11/1974
30 27000265 Luiz Carlos de Araujo Junior 72,5 11/11/1978
31 27000047 Thiago William Moralejo 72,5 05/06/1987
32 27000422 Gabrielle Aparecida dos Santos Baston 72,5 17/10/1995
33 27000365 Wellington Matheus Pascuti Sanvido 72,5 14/08/2001
34 27000446 Adriano Fabricio Seccon 70,0 27/02/1982
35 27000120 Hélber Silva 70,0 16/07/1986
36 27000689 Mikhael Martins Dias 70,0 06/06/1989
37 27000313 João Vitor Augusto 70,0 09/08/1990
38 27000648 Fillipi Mchado Olympio Bosso 70,0 21/12/1992
39 27000480 Vitor Hugo de Freitas Sartori 70,0 18/02/1993
40 27000172 Luis Felipetenório 70,0 15/08/1993
41 27000551 Claudio Roberlei Moreira Romero Rios Filho 70,0 14/08/1997
42 27000511 Jonatas Weslei Lopes 70,0 02/01/1998
43 27000442 Paulo Eduardo Zerbinatti de Almeida 67,5 20/05/1976
44 27000661 Lucas Rafael Maranim Teixeira 67,5 31/07/1985
45 27000231 Luis Augusto de Oliveira 67,5 31/12/2002
46 27000338 Gustavo Henrique Pedroso Ramos 67,5 03/03/2005
47 27000197 Benjamin Carlos Brandao 65,0 12/02/1970
48 27000279 Alessandro Santiago Ferraresso 65,0 24/02/1972
49 27000554 Cristiane Aparecida dos Santos 65,0 21/07/1980
50 27000392 Beatriz Cristina da Silva 65,0 18/01/1998
51 27000103 Geovanna Assis Nascimento dos Santos 65,0 01/09/2006
52 27000076 Kainã Alves dos Santos 65,0 23/10/2006
53 27000156 Sebastião Batista da Silva 62,5 23/07/1967
54 27000622 Juliana Rocha Pereira 62,5 13/01/1975
55 27000008 Giovana Gabriela Silva Ribeiro 62,5 05/03/2001
56 27000552 Gabriel Henrique dos Santos Poli 62,5 06/09/2001
57 27000220 Silmara Antunes Garcia 60,0 23/08/1975
58 27000370 Benedito Lourenço do Prado 60,0 25/09/1977
59 27000195 Ieda Aparecida dos Santos 57,5 01/08/1967
60 27000063 Joao Luis Grolla 57,5 26/02/1982
61 27000166 Katharine Carla Mota Batista 57,5 01/06/1998
62 27000586 Rodrigo Luiz de Godoy 55,0 01/06/1983
63 27000290 Tales Augusto Siqueira dos Santos 55,0 06/04/1994
64 27000056 Elisabeth Cristina Monteiro Ferreira 55,0 13/06/1998
65 27000599 Norberto Franco 52,5 01/09/1968
66 27000437 Arcilio Paulo de Toledo 52,5 13/03/1978
67 27000577 Anderson Cruz Araújo 52,5 24/06/1992
68 27000652 João Victor Jachetta Rodrigues 52,5 18/09/2000
69 27000397 Paulo Sergio da Rosa 50,0 23/06/1980
70 27000662 Pamela Cristina Alesbão 50,0 02/09/1993

Itapira, 25 de junho de 2025.

Eng. Carlos Vitório Boretti de Ornellas
Presidente do SAAE